LEI N.º 2.182                           DE 1º DE DEZEMBRO DE 2003

CRIA ESTACIONAMENTO PARA

MOTOS, NO MUNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e a Sra. Prefeita Municipal, SANCIONA a seguinte Lei;

  Art. 1º - Autoriza a Chefe do Poder Executivo Municipal criar

estacionamentos para motos nas principais ruas e avenidas da cidade de Araguaína.

  Art. 2º - Fica estabelecido que o espaço reservado para estacionamento

deverá ter identificação conforme leis de trânsito, e poderá o estacionamento ter

capacidade para no máximo 30 (trinta) motos.

  Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, ao 1º (primeiro) dia do mês de Dezembro do ano 2003.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal